
 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Dne 6. března 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost  

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o data a 

informace, na základě, kterých byly do materiálu „STRATEGICKÝ RÁMEC ROZVOJE 

PÉČE O ZDRAVÍ V ČESKÉ REPUBLICE DO ROKU 2030“ z roku 2020, který vydalo 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky a byl schválen usnesením vlády České 

republiky č. 743/2020 vloženy první 3 odstavce  

na straně 35, které se týkají negativního působení světla; konkrétně Vás zajímá, jak  

k danému textu přistupovat z hlediska:  

• konkrétních zářivých spekter,  

• kritických intenzit osvětlení,  

• kritických expozic,  

• zdrojů, na základě, kterých bylo dané doporučení provedeno,  

• konkretizace negativních vlivů popsaného světla na člověka,  

• vazby na dostatek (nedostatek) denního osvětlení během dne,  

• atd.  

 

K Vaší žádosti uvádím: 

 

Zdraví 2030 – Strategický rámec rozvoje péče o zdraví České republiky do roku 2023 je 

základním koncepčním materiálem Ministerstva zdravotnictví s meziresortním přesahem, 

který udává směr rozvoje péče o zdraví občanů ČR do roku 2030. Materiál Zdraví 2030 

je multioborový dokument, který má přesah nejen do oblasti veřejného zdraví, ale i 

životního prostředí, neboť tyto dvě odborné oblasti jsou spolu spjaty.  

Problematikou světelného znečištění se dlouhodobě zabývá Ministerstvo životního 

prostředí, přičemž jeho aktivity vyústily až v přípravu ČSN. Více zde: 

https://www.mzp.cz/cz/news_20230206_Lidi-a-prirodu-pomuze-ochranit-pres.svetelnym-

znecistenim-nova-norma. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.mzp.cz/cz/news_20230206_Lidi-a-prirodu-pomuze-ochranit-pres.svetelnym-znecistenim-nova-norma
https://www.mzp.cz/cz/news_20230206_Lidi-a-prirodu-pomuze-ochranit-pres.svetelnym-znecistenim-nova-norma

